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Szef BBN w programie „Fakty po Faktach” w TVN24

– Zbieżna jest opinia strony koalicyjnej, w której kilkukrotnie przedstawiciele podkreślali, iż
konieczne są czynności związane z przeprowadzeniem pewnego audytu czy przeglądu w
różnych branżach w BBN; jest też wola prezydenta, aby na koniec drugiej kadencji
przygotować przegląd strategiczny bezpieczeństwa narodowego – powiedział Minister Jacek
Siewiera.

Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Jacek Siewiera był pytany w „Faktach po „Faktach” o przygotowania BBN
do współpracy z nową władzą, nowym premierem i nowymi ministrami MSW, MON i MSZ. - (...) oczywiście, takie
przygotowania trwają; miały miejsce również spotkania – odpowiedział.

Zarówno Prezydent wielokrotnie podnosił w trakcie swoich spotkań ze stroną opozycyjną, w trakcie konsultacji, że
na kwestiach bezpieczeństwa zależy mu w sposób szczególny i tutaj kwestie bieżącej polityki, partyjnej, muszą
zejść na plan dalszy; ale też po stronie nowej większości parlamentarnej jest duże zrozumienie i, wydaje się, że
wola do poszukiwania konsensusu w tych kluczowych sprawach – zaznaczył Szef BBN.

Minister Jacek Siewiera był dopytywany, jak on wyobraża sobie tę współpracę oraz czy dochodzi do spotkań
mających na celu próbę wypracowania najważniejszych ścieżek współpracy.

- Dość powiedzieć, że zbieżna jest opinia strony koalicyjnej, w której kilkukrotnie przedstawiciele podkreślali, iż
konieczne są pewne czynności związane z przeprowadzeniem pewnego raportu otwarcia, pewnego audytu czy
przeglądu w różnych branżach w BBN – powiedział

Taka jest też wola Zwierzchnika Sił Zbrojnych, Prezydenta, aby na koniec drugiej kadencji, na czas zamknięcia,
przygotować przegląd strategiczny bezpieczeństwa narodowego, w którym dookreślone zostaną te najważniejsze
wyzwania, jakie stoją przed Rzecząpospolitą, stopień ich przygotowania aktualny – to jest pole potencjalnej
współpracy, zresztą nie tylko z resortem obrony narodowej - wskazał.  

* * *

Szef BBN został zapytany w „Faktach po Faktach”, ilu polskich obywateli pozostaje jeszcze w Strefie Gazy oraz,
czy jest szansa, żeby wreszcie odzyskali wolność. - Wiemy o jednym polskim obywatelu, przynajmniej, który
pozostaje w gronie zakładników w tunelach pod Strefą Gazy i kilkunastu obywatelach lub rodzinach obywateli,
którzy są mieszkańcami Strefy Gazy albo przebywali w niej – wskazał.

Nie ustajemy w wysiłkach, by sprowadzić ich w rejony bezpieczne albo doprowadzić do uwolnienia – zaznaczył.

Dopytywany, z kim prowadzone są rozmowy, odpowiedział, że służby konsularne, jak i służby mundurowe,
zaangażowane są w rozmowy. - Zarówno ze stroną izraelską, jak i aktorami po stronie palestyńskiej i innymi w
regionie - dodał.

Szef BBN przekazał, że jest szefem delegacji, która na polecenie Prezydenta w najbliższych dniach uda się z



wizytą na Bliski Wschód. - Kilka krajów, w tym również Katar; będę odpowiedzialny również za prowadzenie tej
części rozmów – podsumował.
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